
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 
5.května 2021 

 

Usnesení č. 300/21 k rozpočtovému opatření KT č. 1-3/21 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 1/21, kterým dochází k přesunu 

rozpočtových prostředku z neinvestiční rozpočtové rezervy na položku "Finanční dar pro 

ubytovatele" ve výši zaplaceného poplatku z pobytu ve výši 2.646 Kč v souvislosti s 

plněním usnesení ZM č. 98/20 ze dne 23. 6. 2020, 

b) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 2/21, kterým dochází k navýšení 

rozpočtových prostředků ve výši 895.949,21 Kč z důvodu poskytnutí příspěvku za 

bonusové období od 1. února 2021 do 31. března 2021, 

c) předložený návrh na rozpočtové opatření KT č. 3/21 navýšení rozpočtových příjmů a 

výdajů o 10.000 Kč v souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstev obcí 

vyhlášených ministrem vnitra na den 20. března 2021 v obci Petrovice.  

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková  ; ; ;  Termín : 15.05.21 

 

Důvodová zpráva: 

Rozpočtové opatření KT č. 1 - přesun rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. a) 

zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 2.646 Kč 

Zdůvodnění: Usnesením ZM č. 98/20 ze dne 23. 6. 2020 bylo schváleno poskytnutí 

neúčelového daru ubytovatelům ve městě Kutná Hora, kteří si o to požádají. Místní 

poplatek z pobytu zůstává nezměněn a ubytovatel si může požádat o poskytnutí 

neúčelového daru, k žádosti bude přiloženo i přiznání k danému místnímu poplatku za 

dané období od 1. 7. - 30. 9. 2020. Po jeho úhradě bude moci být částka „refundována“ 

formou neúčelového daru. V roce 2020 došlo k proplacení ubytovatelům ve výši 

528.969 Kč. 

Pan  Roman Bureš si podal žádost dne 15. 10. 2020, ale poslal jí na špatnou e-mailovou 

adresu a svůj dotaz na příjem daru bohužel urgoval až 19. 4. 2021. Jelikož se jedná o 

částku 2.646 Kč, překládáme návrh na pokrytí tohoto požadavku z rozpočtové rezervy. 

 

OdPa SpPo OrJ kap Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

6171 5901 2200   
Neinvestiční rozpočtová 

rezerva 
200 000 497 200 -2 646 494 554 

2142 5213 2059   
Finanční dar pro 

ubytovatele 
0,00 0 2 646 2 646 

 

Příloha: 

Žádost p. Bureše 



 

Rozpočtové opatření KT č. 2  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 895 949,21 Kč 

Zdůvodnění:  

Ministerstvo financí na základě zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním bonusu pro rok 

2021 poskytuje obcím prostřednictvím kraje příspěvek ze státního rozpočtu, určený ke 

zmírnění negativních dopadů daňových příjmů obcí. Jedná se o příspěvek za bonusové 

období od  

1. února 2021 do 31. března 2021.  

Konkrétně je tato problematika upravena v § 17 až § 19 citovaného zákona. V souladu 

s ustanovením § 18 obdrží obce ve správním obvodu Středočeského kraje příspěvek na 

základě platné prováděcí vyhlášky č. 358/2020 Sb., o procentním podílu jednotlivých obcí 

na částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daní z příjmů. 

Přijatý příspěvek zaúčtujte v příjmech na položku 4111 – Neinvestiční přijaté transfery 

z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu s účelovým znakem 98037. Jelikož se 

jedná o poskytnutí neúčelového příspěvku, doporučuje Ministerstvo financí, aby se 

uvedeným účelovým znakem neoznačovali výdaje. 

Příspěvek není účelově určen a nepodléhá finančnímu vypořádání se státním rozpočtem 

za rok 2021. 

OdPa SpPo OrJ UZ Text 
schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet 
úprava UR po úpravě 

 4111 2059 98037 Kompenzační bonus 0 0 895 949,21 895 949,21 

6171 5901 2200   
Neinvestiční 

rozpočtová rezerva 
200 000 494 554 895 949 1 390 503 

 

 

 

Rozpočtové opatření KT č. 3  - navýšení rozpočtových prostředků (§ 16 odst. 3 písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka: 10.000 Kč 

Zdůvodnění: V souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstev obcí vyhlášených 

ministrem vnitra na den 20. března 2021 předkládáme návrh na rozpočtové opatření, 

kterým zapojujeme do rozpočtu přijatou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 

v souvislosti s volbami. Záloha na dotaci byla na účet města uhrazena dne 2. 3. 2021, 

k dnešnímu dni již byly výdaje vyúčtovány. 

 



OdPa  SpPo  OrJ   Uz     Text                           SR UR úprava UR 

0 4111 2059 98074 volby do zastupitelstva  obce Petrovice I. 0 0 10 000 10 000 

6115 5011 2059 98074 volby do zastupitelstva  obce Petrovice I. - mzdy 0 0 7 474 7 474 

6115 5031 2059 98074 volby do zastupitelstva  obce Petrovice I. - SP 0 0 1 853 1 853 

6115 5032 2059 98074 volby do zastupitelstva  obce Petrovice I. - ZP 0 0 673 673 

 

 

Usnesení č. 317/21 k malým projektům - sport - II. čtvrtletí 2021 

Rada města s c h v a l u j e 

a) rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do příspěvkového 

programu v kategorii "malé" granty (do 5.000,- Kč) v oblasti sportu, přijaté mimořádně 

po termínu 5. 3. 2021 - realizace projektu ve II. čtvrtletí 2021, 

b) uzavření veřejnoprávních smluv pro: 

TJ Turista - 5.000 Kč 

Club Deportivo, spolek - 5.000 Kč. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert  ; ; ;  Termín : 05.06.21 

 

Důvodová zpráva: 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci příspěvkového programu malé a 

velké projekty Města Kutná Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora 

žádosti o finanční podporu v kategorii malé projekty, tzn. žádostí do 5 000,- Kč v oblasti 

sportu. 

Jedná se o žádosti přijaté mimořádně po termínu 5. 3. 2021. Dle Výzvy k předkládání 

malých projektů v příspěvkových programech pro rok 2021 je přípustný následný příjem 

žádostí pro jednotlivá čtvrtletí za podmínky, že akce proběhne ve čtvrtletí, na které je 

podána. Tato podmínka je v případě těchto projektů splněna.  

Vzhledem k tomu, že o žádostech podaných po řádně vyhlášených termínech rozhoduje 

Rada města Kutná Hora, předkládáme z tohoto důvodu RM návrh, zda žádosti 

v dodatečném termínu podpoří, či nikoliv. 

Přehled žádostí o příspěvek v roce 2021 a rozdělení příspěvků v Kč – příspěvkový 

program oblast číslo 2 - sport – malé projekty II. čtvrtletí 2021 

 
Číslo projektu Předkladatel 

žádosti  

Název projektu Celkové 

náklady na 

projekt  

Požadovaná 

výše příspěvku 

Přiznaná výše 

příspěvku  v Kč 

04/M/SPORT/2021-004 TJ Turista K. 

Hora 

Obnova 

naučné stezky 

7 000,00 5 000,00 5 000,00 

04/M/SPORT/2021-005 Club Deportivo 

K.Hora, spolek 

Welas Triatlon 11 000,00 5 000,00 5 000,00 



 

Usnesení č. 321/21 k dotačnímu programu malé kulturní projekty 

Rada města s c h v a l u j e 

a)rozdělení finančních prostředků na základě podaných žádostí do dotačního programu v 

kategorii "malé" granty (do 5.000 Kč) v oblasti kultura, přijaté v mimořádném termínu - 

realizace projektu ve II. čtvrtletí 2021 následovně: 

Kutnohorský fotoklub, z. s. ve výši 5 000 Kč , 

b) uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 

Zodpovídá : Mgr. O. Seifert  ; ; ;  Termín : 01.06.21 

 

Důvodová zpráva: 

V souladu se Zásadami hodnocení projektů v rámci dotačních programů Města Kutná 

Hora na rok 2021 předkládáme Radě města Kutná Hora přehled žádostí  

o finanční podporu v dotačním programu Malé kulturní projekty. 

Jedná se o žádost přijatou v mimořádném termínu pro II. čtvrtletí roku 2021. 

 

 

 


